[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00126/2011
De Congratulações ao Jornal O Democrata pelo seu 94º Aniversário.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No próximo dia 1º de Maio o Jornal “O Democrata” completará 94 anos de fundação. Ao longo desses anos, o mais tradicional veículo de comunicação escrita da nossa cidade, mantém informada a população da nossa cidade com notícias atualizadas.
Criado pela Família Boccato, há quase 100 anos, com a imparcialidade de um jornal que prima pela verdade, alicerçado na seriedade e na transparência com que é elaborado, o Jornal “O Democrata” tem em suas edições e arquivos narrações de acontecimentos importantes relacionados à história da nossa cidade e do nosso país.
Ante o exposto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Jornal O Democrata pelo seu 94º Aniversário.
Que da presente seja dada ciência ao Editor-Chefe, Ilustríssimo Senhor Élcio Roque Boccato.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 02326/2011-VTC